MINISTERIO DE JUSTICIA'Y | INSTITUTO NACIONAL COMITE DE SELECCidN

DERECHOS HUMANOS PENITENCIARIO AS N° 007-2023-INPE-ORAP

"Decenio de fa lgualdad de Oportunidades para Mueres y Hombies”
"Afio de la uridad. la paz y el desarroilo

ACTAN° 03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-INPE-ORAP-1

“Adquisicion de Chalecos Antibalas Nivel lll-A para la ORA Puno del INPE”
Agenda.- Admision, Evaluacion, Calificacion de Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro.

Siendo las 09:30 horas del dia martes 21 de noviembre del presente afio; reunidos en pleno los Miembros
Titulares del Comité de Seleccidn del Procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N°
007-2023-INPE-ORAP-1 para la “Adquisicion de Chalecos Antibalas Nivel lll-A para la ORA Puno del
INPE”; los mismos que fueron designados mediante Resolucion N° D000194-2023-INPE-ORAP de fecha
19 de Octubre del 2023, conformado de la siguiente manera:

1. Presidente Titular: Sr. Wilson Joel SUCAPUCA LIPA, identificado con DNI N° 45502460
2. Miembro Titular: Sr. Rubén Ernesto COILA PARI, identificado con DNI N° 01340889
3. Miembro Titular: Sr. Juan Antonio IRAITA TOLENTINO, identificada con DNI N® 41135863

PRIMERQO.- se procede a la verificacion de los postores que se registraron en el sistema electronicamente,
los mismos que se detalla en el cuadro adjunto extraido de la plataforma del SE@CE:

P d

1 c;:‘::c"" 10003740582 SANCHEZ FLORES LUTS HUMBERTO 16/11/2023 valido
P d

g FProveedor 4012862844 SULLCA TITO ROSENDA 10/11/2023 valido
con RUC
P,

g Proveedor 109709116 CADDIN S.A.C. 13/11/2023 valido
con RUC
Proveedor =

a 20523048652 ARMORY SUPPLY S.A.C. 13/11/2023 valido
con RUC
P lor

s c::":sg 20604943362 BLACK DIAMOND INDUSTRIAL S.A.C. 15/11/2023 valido
P d

6 c::":ﬁ C"" 20608071483 TEXTILES JAMER S.A.C. 14/11/2023 valido

A continuacion se procede a visualizar que postores lograron registrar sus ofertas, junto a ello si presentaron
las muestras en la Sede Central asi como se indicaron en la Bases integradas.

Presentacion de ofertas/expresion de interes

Entidad convecante © INPE-DIRECCION REGIONAL ALTIPLANQ PUND
Nomenclatura : AS-SU-7.2023ANPE ORAP-1
Nro. de convocatoria 1
Objeto do contratacion © Bien
Descripcidn del objeto ADOUISICION OE CHALECOS ANTIBALAS NIVEL Ii-A PARA LA ORA PUND DEL INPE
RUC | Codigo Nombre o Razon Social | FechaP on | Hora P 5n | Forma de presentacion
1 CHALECOS ANTIBALAS NIVEL HILLA
20109709116 | CADDIN SAC | 17112023 | 1Tos2s | Electronico |
20523048652 | ARMORY SUPPLY SAC. I 1202 | 220404 | Electronico ]

SEGUNDO.- A continuacion se procede a la descarga de los archivos, que contienen las ofertas de los
postores para su revision. Para lo cual se tiene presente el INFORME N° D000058-2023-INPE-DISEP-
VDPG; emitido por el Especialista de la Sub Direccion de Seguridad de la Sede Central; en donde concluye
que las 02 muestras internadas por los postores que presentaron sus ofertas S| CUMPLEN CON LAS
EE.TT. Por lo tanto se procede a iniciar las etapas de evaluacion con los siguientes resultados:

iz
SmL% BICENTENARIO ,;rzm
== E'- DEL PERU ua
T o 2021- 2024 P
‘qn\\ efu
Esta es una copla auténtica imprimible de un documento electronico archivade en el Instituto Nacional Peaitenciario, aplicando lo
dispuesto por el Art, 25 de D.S. 070-2013-PCM y ta Tercera Disposicion Complementaria Final del D5, 026-201b PCRL. Su
autenticidad 2 ntegnidad pueden Elid contrastadas a traves de I Siguente direccion woh:

htips://sgd.inpe.gob.pe:8181 /validadorDocumental e ingresando la sipuiente clave: UBUIHBI
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MINISTERIO DE JUSTICIA'Y § INSTITUTO NACIONAL COHITE .DE SELECCION

DERECHOS HUMANOS PENITENCIARIO AS N° 007-2023-INPE-ORAP

"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeras y Hombres”
"Afio de la unidad. la paz vy ei desarrolfo”

ADMISION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-INPE-ORAP/
"Adquisicion de Chal Antibalas Nivel lll-A para la ORA Puno del INPE"
N° DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CADDIN SAC ARMORY SUPPLY SAC
a Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) PRESENTA PRESENTA
b Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta PRESENTA PRESENTA
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

& Reglamento. {Anexo N® 2) PRESENTA PRESENTA
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

d contenidas en el numeral 31 del Capitulo Il de la presente seccion. PRESENTA PRESENTA
(Anexo N° 3)

e Muestra CUMPLE CUMPLE

f Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) PRESENTA PRESENTA
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne Ios integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las

g obligaciones 3 las que se compromete cada uno de los integrantes del NO APLICA NO APLICA
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones
{Anexo N° 5)

h El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6). PRESENTA PRESENTA

RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO

CON INFORME N° D000058-2023-INPE-DISEPE-VDGP; EMITIDO POR EL ESPECIALISTA DE LA SUB DIRECCION DE SEGURIDAD DE
LA SEDE CENTRAL EN DONDE CONCLUYE QUE LAS MUESTRAS PRESENTADAS POR LOS 02 POSTORES S| CUMPLEN CON LAS

EE.TT. REQUERIDAS POR LA ENTIDAD

TERCERQO.- Acto seguido se procede a la evaluacion de ofertas teniendo el siguiente resultado: | /
FACTORES DE EVALUACION - .
|
FACTOR DE EVALUACION CADDIN SAC PUNTOS AR e | pumTDs l/
A PRECIO (80 Pts) 51,000 00 80.00 B1.07500| 6680 .'I
15 dias 15 dias
B PLAZO DE ENTREGA (20 Pts) s 20.00 P i 20 00 Jf
100.00 PUNTAJE 86.80 [
BONIFICACION 5% MYPE NO 000 si 434
PUNTAJE :
PUNTAJE TOTAL 100.00 el 91.14
ORDEMN DE PRELACION o 2°

CUARTO.- Seguidamente se procede a la Evaluacion de los Requisitos de Calificacion, como se detalla a

continuacion:
REQUISITOS DE CALIFICACION
MONTO
- ION
N POSTOR FACTURADO ESTADO ORDEN DE PRELAC]
1 CADDIN S.A.C. SI CUMPLE CALIFICA : i
2 ARMORY SUPLY SAC S CUMPLE CALIFICA 2*
btz Con b '
Sé\\‘nu@:" BICENTENARIO u&:{;ﬁf
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Esta o5 una copia autdntica imprimible de un documento electronico archivado en ¢l Institute Nacional Penitenciario, aplicando lo
dispuesto por el Art 25 de 0.5 070-2013-PCA v la Tercera Disposicion Complementarnia Final del D.5. 026-2016-PCiM, 5Su
pueden sear rontrastaday a travis de ia siguiente direccion 200!
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 COMITE DE SELECCION

=P MINISTERIO DE JUSTICIA Y | INSTITUTO NACIONAL
DERECHOS HUMANOS PENITENCIARIO AS N° 007-2023-INPE-ORAP

‘Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
"Ano de la unidad, fa paz y el desarrolio”

QUINTO .- ACUERDO ADOPTADO Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Sin existir observaciones al presente acto, el Comité de Seleccion, procede a declarar al postor CADDIN
S.A.C. con RUC N° 20109709116, como ganador de la Adjudicacion Simplificada N° 007-2023-INPE-
ORAP-1, Otorgéndole la Buena Pro por el monto de $/. 51,000.00 (Cincuenta y Un Mil con 00/100 Soles);
al haber obtenido el primer lugar en el orden de prelacién en la Evaluacion de ofertas y cumplir con los
requisitos de calificacion segun lo establecido en las bases del presente procedimiento de seleccion.

Siendo las 10:30 horas del mismo dia, mes y afio concluye el presente acto firmando en sefial de
conformidad los miembros del comité de seleccion.

' i
Wilson J. Sucapuca Lipa
iembro Titular

Presidente Titular
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Ecta ¢s una copia auténtica imprimible de un documento electronico archivado en el Instituto Nacipnal Penitenciario, aplicande lo
dispuesio por &l Art. 25 de DS, 070-2013-PCM vy la Torcera Disposicién Complementana Final dal .5, 026-2016 PCM, Su
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ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-INPE-ORAP/1
"Adquisicién de Chalecos Antibalas Nivel lll-A para la ORA Puno del INPE”

N® DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CADDIN SAC ARMORY SUPPLY SAC
a Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA PRESENTA
b Documento que acredite la representacion de guien suscribe la oferta PRESENTA PRESENTA
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

c (Anexo N° 2) PRESENTA PRESENTA
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

d contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccidn. (Anexo N° PRESENTA PRESENTA
3)

e Muestra CUMFPLE CUMPLE

f Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA PRESENTA
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comudn y las

a obligaciones a las gue se compromete cada uno de los integrantes del NO APLICA NO APLICA
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
5)

h El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6). PRESENTA PRESENTA

RESULTADO ADMITIDO* ADMITIDO

CON INFORME N° D000058-2023-INPE-DISEPE-VDGP; EMITIDO POR EL ESPECIALISTA DE LA SUB DIRECCION DE SEGURIDAD DE LA SEDE
CENTRAL EN DONDE CONCLUYE QUE LAS MUESTRAS PRESENTADAS POR LOS 02 POSTORES Si CUMPLEN CON LAS EE.TT. REQUERIDAS

POR LA ENTIDAD

FACTORES DE EVALUACION

FACTOR DE EVALUACION CADDIN SAC PUNTOS ARMORE SPLLY] - puoe
A, PRECIO (80 Pts) 51,000.00 80.00 6107500  66.80
B. PLAZO DE ENTREGA (20 Pts) I9idliag 20.00 197diss 20.00
calendarios calendarios
100.00 PUNTAJE 86.80
BONIFICACION 5% MYPE NO 0.00 si 434
PUNTAJE TOTAL 100.00 PUNTAJE TOTAL|  91.14
ORDEN DE PRELACION i 2
REQUISITOS DE CALIFICACION
. MONTO ORDEN DE PRELACION
N POSTOR Dol ESTADO
1 |caDDINSAC. S| CUMPLE CALIEICA 10
2 |ARMORY SUPLY SA.C. SI CUMPLE CALIFICA P

vy ;/’-'/ .

: I ‘I I — (g
. Coila Pari Wilson J/ Sucapuca Lipa Juan/A. trai entino
1r. Miémbro Titular Presidente Titular do. Miembro Titular




